
Σελίδα 1 από 4 

Οικονομική Επιτροπή Δήμου Αγιάς 

                   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

Αγιά, 30.08.2019 

Αριθμ. πρωτ.: 8627 

 
Διεύθυνση: Καλυψώς Αλεξούλη 27  

                   Τ.Κ. 40003, Αγιά   

Πληροφορίες: Ιωάννης Μπουρνάκας  

Τηλέφωνο: 2494350315 

Τηλεομοιοτυπία: 2494350320 

Email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr                 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

98/2019 
από το πρακτικό της 17ης/29.08.2019 κατεπείγουσας 

συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Αγιάς 

 

 

Θέμα 1ο : Έγκριση πρακτικού δημοπρασίας για την εκμίσθωση δημοτικού χώρου με σκοπό την 

εγκατάσταση ενός (1) ΛΟΥΝΑ ΠΑΡΚ στην ετήσια εμποροπανήγυρη της Δημοτικής Κοινότητας Αγιάς για 

το χρονικό διάστημα από τις 31/8/2019 έως 6/9/2019. 

 

 

Στην Αγιά (Δημαρχείο), σήμερα Πέμπτη 29.08.2019, ώρα 10:00 π.μ. συνήλθε σε δημόσια κατεπείγουσα 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Αγιάς, μετά από την με αριθμό πρωτοκόλλου 

8539/28.08.2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου 

και γνωστοποιήθηκε στα μέλη της σύμφωνα με τις διατάξεις άρθρου 75 παρ. 6 του Ν.3852/2010 (Α΄87). 

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Αντώνης Γκουντάρας, καθώς και ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Γρηγόριος 

Καλαγιάς ενημέρωσαν εγκαίρως ότι λόγω αναλυμένων υποχρεώσεων θα απουσιάσουν από τη συνεδρίαση. 

 

Με το άρθρο 75 παρ.2 του Ν.3852/2010 ορίζεται ότι: «2. Αν απουσιάζει ή κωλύεται ο πρόεδρος της 

επιτροπής, προεδρεύει ο αντιπρόεδρος και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του αντιπροέδρου το μέλος 

της πλειοψηφίας το οποίο έχει εκλεγεί με τις περισσότερες ψήφους. Αν απουσιάζουν ή κωλύονται τακτικά 

μέλη, καλούνται τα αναπληρωματικά με τη σειρά της εκλογής τους». 

 

Με δεδομένα τα παραπάνω και όπως προκύπτει από την υπ’  αριθμ. 40/2017 (ΑΔΑ: 6ΦΦΡΩ6Ι-ΓΡ6) 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς, το μέλος της πλειοψηφίας που έχει εκλεγεί με τις περισσότερες 

ψήφους είναι η Αναστασία Ζιούλη.  

 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης η Προεδρεύουσα Αναστασία Ζιούλη διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη 

απαρτία, αφού σε σύνολο επτά ( 7 ) μελών ήταν:  

  Παρόντες 

1. Ζιούλη Αναστασία, Προεδρεύουσα 2. Γιαννουλέα Χριστίνα, μέλος                               

3. Ριζούλης Στέφανος 4. Τριανταφύλλου Αθανάσιος, μέλος 

5. Σκαρκάλης Χρήστος, αναπληρωματικό μέλος1  

Απόντες 

6. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 7. Γρηγόριος Καλαγιάς, Αντιπρόεδρος                          

που δεν προσήλθαν αν και είχαν κληθεί νόμιμα. 
 

 

                                                 
1 Αναπλήρωσε τον Σμυρλή Βασίλειο (τακτικό μέλος της Επιτροπής). 

http://www.dimosagias.gr/apofaseis/apofaseis-oikonomikis-epitropis.html
mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΒΝΝΩ6Ι-ΞΒΔ



Σελίδα 2 από 4 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Ιωάννης Σπανός,Υπηρεσιακός Παράγοντας του Δήμου Αγιάς. 

  

Τα πρακτικά της συνεδρίασης τήρησε ο Ιωάννης Μπουρνάκας, διοικητικός υπάλληλος του Δήμου Αγιάς. 

 

Πριν τη συζήτηση των θεμάτων της συνεδρίασης η Προεδρεύουσα Αναστασία Ζιούλη έθεσε υπόψη της 

Επιτροπής τα παρακάτω:  «Με τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ.5 και 6 του Ν.3852/10 ορίζεται ότι: «5.Ο 

πρόεδρος της επιτροπής καλεί τα μέλη της σε συνεδρίαση με γραπτή πρόσκληση, στην οποία αναφέρονται τα 

θέματα της ημερήσιας διάταξης, όποτε το ζητήσει ο δήμαρχος ή το ένα τρίτο (1/3) τουλάχιστον του συνολικού 

αριθμού των μελών της. Στην τελευταία περίπτωση απαιτείται γραπτή αίτηση, στην οποία αναφέρονται τα 

θέματα που θα συζητηθούν. Στην ίδια περίπτωση δεν μπορεί να επανυποβληθεί αίτημα για το ίδιο θέμα, πριν 

παρέλθει δίμηνο, αφότου εκδόθηκε απορριπτική απόφαση της επιτροπής, εκτός εάν γίνεται επίκληση νεότερων 

στοιχείων. Αν κατά τον υπολογισμό του ενός τρίτου (1/3) προκύπτει δεκαδικός αριθμός, τότε ο αριθμός αυτός 

στρογγυλοποιείται στην αμέσως μεγαλύτερη μονάδα εφόσον πρόκειται για υποδιαίρεση μεγαλύτερη ή ίση του 

ημίσεως (0,5). Αν η επιτροπή δεν συγκληθεί το αργότερο έξι (6) ημέρες μετά την υποβολή της αίτησης, 

συνέρχεται ύστερα από πρόσκληση εκείνων που υπέβαλαν την αίτηση και αποφασίζει για τα θέματα, για τα 

οποία είχε ζητηθεί η σύγκλησή της. 

Η αδικαιολόγητη παράλειψη του προέδρου για δύο συνεχείς φορές να καλέσει την οικονομική ή την επιτροπή 

ποιότητας ζωής αποτελεί σοβαρή παράβαση καθήκοντος. 

6. Η πρόσκληση δημοσιεύεται στην ιστοσελίδα του δήμου. Η πρόσκληση επιδίδεται ή γνωστοποιείται στα μέλη 

τρεις (3) τουλάχιστον πλήρεις ημέρες πριν από την ημέρα που ορίζεται για τη συνεδρίαση. Σε κατεπείγουσες 

περιπτώσεις, η πρόσκληση αυτή μπορεί να επιδοθεί ή να γνωστοποιηθεί την ημέρα της συνεδρίασης. 

Στην πρόσκληση πρέπει να αναφέρεται ο λόγος για τον οποίο η συνεδρίαση έχει κατεπείγοντα 

χαρακτήρα. Πριν από τη συζήτηση η επιτροπή αποφαίνεται για το κατεπείγον των θεμάτων». 

 

Στην πρόσκληση που μας έχει επιδοθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 6 του ν.3852/10 

αναφέρεται ότι η συνεδρίαση κρίνεται κατεπείγουσα διότι:  

«Μετά τη διενέργεια των δημοπρασιών για την εκμίσθωση δημοτικών χώρων με σκοπό την εγκατάσταση ενός 

(1) ΛΟΥΝΑ ΠΑΡΚ και την εγκατάσταση (2) ΨΗΣΤΑΡΙΩΝ στην ετήσια εμποροπανήγυρη της Δημοτικής 

Κοινότητας Αγιάς, για το έτος 2019, απαιτείται η έγκριση των πρακτικών των παραπάνω δημοπρασιών, ώστε 

να προχωρήσει άμεσα η υπογραφή των προβλεπόμενων συμφωνητικών της εκμίσθωσης». 

 

Σύμφωνα με τα παραπάνω σας καλώ να αποφασίσουμε για το κατεπείγον των θεμάτων της συνεδρίασης. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη : 

- την εισήγηση της Προεδρεύουσας Αναστασίας Ζιούλη, 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 5 και 6 του Ν. 3852/2010 (Α΄87): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

- το γεγονός ότι η έναρξης της ετήσιας εμποροπανήγυρης της Δημοτικής Κοινότητας Αγιάς είναι στις 

31/8/2019, 

 

Αποφασίζουμε ομόφωνα  
(με την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών)  

 
Τη συζήτηση τού θέματος της συνεδρίασης με τη μορφή του κατεπείγοντος για τους λόγους που 

προαναφέρονται. 

 

Στη συνέχεια η Οικονομική Επιτροπή προχώρησε στη συζήτηση των θεμάτων της συνεδρίασης: 

ΑΔΑ: 6ΒΝΝΩ6Ι-ΞΒΔ



Σελίδα 3 από 4 

Θέμα 1ο : Έγκριση πρακτικού δημοπρασίας για την εκμίσθωση δημοτικού χώρου με σκοπό την 

εγκατάσταση ενός (1) ΛΟΥΝΑ ΠΑΡΚ στην ετήσια εμποροπανήγυρη της Δημοτικής Κοινότητας Αγιάς για 

το χρονικό διάστημα από τις 31/8/2019 έως 6/9/2019. 

 

Το θέμα εισηγήθηκε ο Ιωάννης Σπανός, Προϊστάμενος του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών, που έθεσε 

υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής: 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 270/81, (ΦΕΚ Α' 77/30-3-81), 

2. την υπ’ αριθμ. 133/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου: «Έγκριση εκμίσθωσης των χώρων 

διοργάνωσης της ετήσιας εμποροπανήγυρης της Δημοτικής Κοινότητας Αγιάς: α) με την διαδικασία της 

κλήρωσης και β) με την διαδικασία της δημοπρασίας για τις θέσεις Λούνα Παρκ και ψησταριάς. - Ορισμός 

μελών επιτροπής εμποροπανήγυρης για το έτος 2018», 

3. την υπ’ αριθμ. 116/2018 (ΑΔΑ: 63ΑΠΩ6Ι-ΑΝ2) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς με θέμα: 

«Έγκριση επιβολής και καθορισμός τελών χρήσης για τις θέσεις της ετήσιας εμποροπανήγυρης της 

Δημοτικής Κοινότητας Αγιάς», 

4. την υπ’ αριθμ. 169/2018 (ΑΔΑ: ΩΚ5ΚΩ6Ι-ΘΦΥ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς με 

θέμα:  «Έγκριση λειτουργίας και έκδοση Κανονισμού Λειτουργίας της ετήσιας Εμποροπανήγυρης της 

Δημοτικής Κοινότητας Αγιάς», 

5. την υπ’ αριθμ. 20/2019 (ΑΔΑ:7Ν4ΜΩ6Ι-58Β) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα: 

«Συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασιών, του άρθρου 1 του Π.δ. 270/81 (Α' 77), για την 

εκποίηση ή εκμίσθωση πραγμάτων του Δήμου Αγιάς, για το έτος 2019», 

6. την υπ’ αριθμ. 133/2019 (ΑΔΑ: 6ΟΔ4Ω6Ι-Ψ06) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, με θέμα: 

«Έγκριση εκμίσθωσης των χώρων διοργάνωσης της ετήσιας εμποροπανήγυρης της Δημοτικής Κοινότητας 

Αγιάς: α) με την διαδικασία της κλήρωσης και β) με την διαδικασία της δημοπρασίας για τις θέσεις Λούνα 

Παρκ και ψησταριάς. - Ορισμός μελών επιτροπής εμποροπανήγυρης για το έτος 2019»,  

7. το τοπογραφικό διάγραμμα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς, 

8. την αριθμ. πρωτ. 8070/12-8-2019 (ΑΔΑ: 6Ψ9ΗΩ6Ι-ΧΚΨ) Διακήρυξη του Δημάρχου Αγιάς, 

9. το αριθμ. πρωτ. 8382/23-8-2019 πρακτικό Επιτροπής Δημοπρασίας, 

 

σας καλώ να αποφασίσουμε για την έγκριση των πρακτικών και την κατακύρωση ή μη του 

αποτελέσματος της δημοπρασίας για την εκμίσθωση χώρου με σκοπό την εγκατάσταση ενός Λούνα 

Παρκ στην ΔΚ. Αγιάς στα πλαίσια της ετήσιας εμποροπανήγυρης Αγιάς έτους 2019. 

 

 

ΑΔΑ: 6ΒΝΝΩ6Ι-ΞΒΔ



Σελίδα 4 από 4 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  
- την εισήγηση του Προέδρου, 

- τις διατάξεις του άρθρου 192 παρ.1 του ν.3856/2006 (Α' 114) : «Δημοτικός & Κοινοτικός Κώδικας», 

- τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1ε΄ του ν. 3852/2010 (Α΄87) : «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

- τις διατάξεις του Π.δ 270/1981 (Α΄77): «Περί καθορισμού των οργάνων, της διαδικασίας και των όρων 

διενέργειας δημοπρασιών δι εκποίησιν  ή εκμίσθωσης πραγμάτων των δήμων και κοινοτήτων», 

- την υπ’ αριθμ. 116/2018 (ΑΔΑ: 63ΑΠΩ6Ι-ΑΝ2) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς με θέμα: 

«Έγκριση επιβολής και καθορισμός τελών χρήσης για τις θέσεις της ετήσιας εμποροπανήγυρης της 

Δημοτικής Κοινότητας Αγιάς», 

- την υπ’ αριθμ. 169/2018 (ΑΔΑ: ΩΚ5ΚΩ6Ι-ΘΦΥ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς με 

θέμα:  «Έγκριση λειτουργίας και έκδοση Κανονισμού Λειτουργίας της ετήσιας Εμποροπανήγυρης της 

Δημοτικής Κοινότητας Αγιάς», 

- την υπ’ αριθμ. 20/2019 (ΑΔΑ:7Ν4ΜΩ6Ι-58Β) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα: 

«Συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασιών, του άρθρου 1 του Π.δ. 270/81 (Α' 77), για την 

εκποίηση ή εκμίσθωση πραγμάτων του Δήμου Αγιάς, για το έτος 2019», 

- την υπ’ αριθμ. 133/2019 (ΑΔΑ: 6ΟΔ4Ω6Ι-Ψ06) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, με θέμα: 

«Έγκριση εκμίσθωσης των χώρων διοργάνωσης της ετήσιας εμποροπανήγυρης της Δημοτικής Κοινότητας 

Αγιάς: α) με την διαδικασία της κλήρωσης και β) με την διαδικασία της δημοπρασίας για τις θέσεις Λούνα 

Παρκ και ψησταριάς. - Ορισμός μελών επιτροπής εμποροπανήγυρης για το έτος 2019»,  

- το τοπογραφικό διάγραμμα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς, 

- την αριθμ. πρωτ. 8070/12-8-2019 (ΑΔΑ: 6Ψ9ΗΩ6Ι-ΧΚΨ) Διακήρυξη του Δημάρχου Αγιάς, 

- το αριθμ. πρωτ. 8382/23-8-2019 πρακτικό Επιτροπής Δημοπρασίας, 

- την ψηφοφορία που διενεργήθηκε, 

 

Αποφασίζουμε ομόφωνα  

 
1. Εγκρίνουμε και κατακυρώνουμε το αποτέλεσμα του με αριθμ.πρωτ. 8382/23-8-2019 πρακτικού της 

δημοπρασίας, που διενεργήθηκε στις 23.08.2019, από την Επιτροπή Διενέργειας Δημοπρασίας του 

άρθρου 1 του Π.δ. 270/1981, με σκοπό την εκμίσθωση δημοτικού χώρου για την εγκατάσταση ενός (1) 

ΛΟΥΝΑ ΠΑΡΚ στην ετήσια εμποροπανήγυρη της Δημοτικής Κοινότητας Αγιάς, για το χρονικό 

διάστημα από την Σάββατο 31.08.2019 έως την Παρασκευή 06.09.2019. 

 

2. Ανακηρύσσουμε τελευταία πλειοδότρια την Μαρία Παναγιωτοπούλου του Σωκράτη, κάτοικο 

Χαϊδαρίου - Α.Δ.Τ. ΑΕ051177 -  ΑΦΜ: 020579830, που πρόσφερε το ποσό των  5.030,00€ συνολικά. 

 

3. Αναθέτουμε στο Δήμαρχο τις περαιτέρω ενέργειες, για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 98/2019. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος   Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

ΑΔΑ: 6ΒΝΝΩ6Ι-ΞΒΔ


		2019-09-03T08:15:42+0300
	Athens




